
Beztlakovlf filtr
OMEGA

Návod k obsluze

Provozně montá Žní pÍed pisy



OBSAH:
1. Popis a pouŽití
2' Konstrukční charakteristiky
3. lnstalace
4. Provozní reŽimy
5. Provoz

1. PoP|s A PoUŽ[í

Fi|trace jsou Vhodné pro fi|traci Vody vzahrajních bazénech, zahradních jezírkách nebo koi-nádrŽích. Pro
činnou fi|traci je nutné dodrŽovat pokyny uvedené V náVodu.

Fi|trace je vybavena rjčinnbu bio{i|trací, objemnlm fi|trem nebo vícekomorovou nádrŽí' Vlhodou je snadná
insta|ace a čištění díky stavebnicové struktuÍe. Speciá|ně uzp soben pr tok vody' díky němuŽ je sníŽen t|ak
na fi|trační náp|ně systému, coŽ také sniŽuje nároky na rjdrŽbu.Vhodně uzprlrsoben! držák fi|tračních houbiček
usnadřuje její prom]ivání.Fi|trace vyuŽívá sedimentace vody, mechanické fi|trace a bakterií v bio-materiá|ech,
které mohou oddělit a roz|oŽit škod|ivé |átky.Komp|etní fi|trační sety jsou osazeny CUV |ampou s vÍÍivlm
samočisticím efektem a záŤivkou osRAM.

2. KoNSTRUKČHí clnnlrrER|sT|KY

SouběŽně

Doporuěení: okrasné jezírka s normá|ním obsahem ryb = .1kg / 1m.

INSTALACE

Zvo|te vhodné pro umístnění fi|trace - musí b}'t chráněna (zastíněna) pĚed s|unečním záÍením!
Zásuvka musí bÝt piipojena pŤes proudovf chránič o cit|ivosti 30 mA, chráníte zdraví sVé i Vašich dětí!
oteviete horní kryt, vytáhněte pěnové houbičky a vymyjteje v čisté vodě.
op|áchněte všechny části fi|trace.
PĚišroubujte CUV Iampu.
Správně V|oŽte čistou v|oŽku fi|tru.
Piipojte hadici _ v t|ak čerpad|a do CUV |ampy. Poté pÍipojte odtokovou hadici 63/70mm fi|tru do

a

nádrže.
8) PŤipojte čerpadlo do e|ektrické sítě a vyčkejte ažzačne Voda Vo|ně Vytékat dojezírka.
9) PÍipojte CUV |ampu do e|ektrické sítě (|ampa nesmí b1jt zapnuta pokud pies ni neprotéká voda)
10)Zásuvka musí b ,t pŤipojena pŤes proudornj'chránič o cit|ivosti 30 mA, chráníte zdraví své iVašich dětí!

2015

4. PRoVozNÍREŽ|MY

A - Na kraji nádÉe (ideá|ní pozice a nastavení). Vlhodou je b|ízkost h|adiny a niŽší pr tok. Net4Íhodou je, Že
je obtíŽnějŠí umístit fi|traci do stínu'

B - Ve stínu (čerpání skrze potrubí). Nelnj'hodou mohou bft větší ztráty pr toku.

5. PROVOZ

1 . V stup vody z fi|tru musí b .t v!še neŽ je vodní hladina v nádrŽi.
2. Tato fi|trace je Ťízena čerpad|em, které Wpínáno a zapínáno pŤipojením (odpojením) e|. sítě.
3. Pokud je fi|trace nainsta|ována V reŽimu B, po spuštění čerpad|a a nap|nění vody do fi|trace zkontro|ujte,

zda Voda včas a plynu|e otéká uloko4im potrubím (70 mm). Pokud ne, odpojte čerpad|o od e|ektrické sítě
a dejte pod fi|traci podstavec tak, aby by|a v!še' piípadně pŤidejte venti| na v 't|ak čerpad|a, ktenj'm |ze
reguIovat správn1i pr tok.

4. Podstavec musí bft dostatečně si|n ' aby unes| fi|traci nap|něnou vodou. Pravide|ně čistěte fi|trační vloŽku,
piedejdete tak zab|okování pr toku vody nečistotami.

5. Po 30 _ 60 minutách chodu čerpad|a zkontro|ujte, zda voda někudy neprosakuje nebo zda se nevyskyt|
jin! prob|ém. V pŤípadě jak1ichko|iv potíŽí okamŽitě vypněte CUV |ampu a čerpad|o, odstraĎte závadu a
poté restartujte piístroj.

6. Na propojení v1istupu čerpad|a fi|trace m Že b17t pouŽita 3l4" - 1 1l2,' hadice' Pod|e pr měru uj'stupu
čerpad|a pouŽijte odpovídající pr měr hadice a seĚízněte pŤipojovací vlstup k fi|traci' pokud je pií|iš ma|!.
Pokud byste tak neučini|y, ov|ivni|i byste prtlltok fi|trací.

7 ' Ziviny a dusičnany ve vodě jsou ideá|ním bio|ogickfm spouštěčem pro rych|! r st fi|tračních bakterií. Pro
zv šení Účínnosti je moŽno na|ít startovací roztok do fi|tračního média pÍed spuštěním fi|trace (startovací
roztok není součástí dodávky)' P|ného fi|tračního efektu filtr dosáhne aŽ po namnožení zdrav ch fi|tračních
bakterií, toje po 10 aŽ,15 dnech od prvního spuštění.

8. PĚed spuštěním fi|trace nainsta|ujte UVC |ampu. Ta e|iminuje iasy a bakterie ve vodě (do e|. sítě
pÍipojujeme jako posIední)

Je tŤeba zkontro|ovat, jest|i je napájecí zaŤízení vybaveno vhodnou proudovou ochranou o hodnotě 30mA.

Doporučení: pokud je pro dodávku vody do fi|trace pouŽito fontánové čerpad|o napŤ. MANDY' vy'jměte z
nátokového krytu čerpad|a pěnovou houbičku, vyhnete se tak časté držbě čerpad|a. Pokud máte
nainsta|ován i vodotrysk zvo|te trysku z větší pr chodností.

6. Č|ŠTĚNí

Zkontro|ujte aktuá|nÍ stav nádrŽe a pr běŽně nebo nepietrŽitě ji fi|trujte' aby se v ní nehromadi|y nečistoty,
které by moh|y zab|okovat pn)tok vody. Pokud je nádrž bez ryb v normá|ní eko|ogické kondici a není v ní
mnoho ka|rj, je vhodné pouŽít fi|trací kaŽd ch 15 až30 dnri. Čerpad|o a fi|trace by mě|y bft čištěny pravide|ně
d|e stavu a kva|ity vody a vŽdy pokud se sníŽí pr tok odtékající vody.
1) odpojte CUV |ampu od e|ektrické sítě
2) odpojte čerpad|o od e|ektrické sítě a oteviete kryt fi|trace.
3) Prop|áchněte náp|Ď fi|trace čistou vodou. NepouŽívejte Žádné čistící prostŤedky ani m1id|a, neboť by

moh|y zničit mikroorganismy ve fiItračních houbičkách.
4) Pokud není nutné čistit všechny fi|trační v|oŽky najednou, doporučujeme je čistit oddě|eně v prťrběhu 2-

3 t17dn .
5) Pokud je voda na dně fi|trace pŤí|iš znečištěná, vypusťte ji otvorem na dně mimo fi|traci a omyjte

kokosovou rohoŽ'
6) Znovu sestavte fi|traci (CUV |ampu zapneme jako pos|ední krok drŽby).

Doporučení: ZáÍivku v CUV |ampě měníme po cca. 8000 hodinách provozu, aby by|a zajištěna její r]činnost.
Pro správné použití CUV |ampy dodrŽujte pokyny uvedené v návodu |ampy. Záruční doba na záŤivku se iídí
$620 odst. '1 a $6'19 odst. 2 občanského zákoníku, kteryi upravují rek|amace vztahující se na Vady
vznik|é z opotÍebení zp sobené obvyk|fm uŽíváním věci.

7. zÁsADY BEzPEČNosT| pnÁce.

DodrŽujte obecně pIatné pŤedpisy o styku s eIektrick1imi spotŤebiči.
Je zakázáno:
*manipu|ace s čerpad|em a CUV |ampou za p|ovozu
*zasahovat do e|ektrick ch částí čerpad|a

6. Čištění
7. Zásady bezpečnosti práce
8. Servis a dodávkv náhradních dílr]
9' Řez fi|trací

3.

1 )
2)
3)
4)

6)
7)

BIO FILTRACE OMEGA OMEGA 2 A
Rozměry v mm 520 x 420 x 400 mm 690 x 518 x 400 mm
|V|ax orŮtok čeroadla 7000 l/hod '12 000 l/hod
Redukce hadice íoríVod) 3t4' - 1 1t2" 3t4" - 1 1t2"
Odtok (mm) 70 mm 1 112" -  2" -23/4' ,
PoČet fi|traČn Ích kokosovÝch rohoŽÍ
Počet siInÝch fiItračních houbiček
Počet sIabtích fi|tračních houbiček
Vhodnost oro rvbnÍkv s rvbami 7,5 m" 30 m"
Vhodnost oro dekoratjvní nádrŽe '15 m' 60 m"
PŤipoiení UV |amov cuv  218  (18  W) cuv 236 (36 W)

BIO FILTRACE
OMEGA OMEGA 2 A

1  x C U V 2 1 8 1 x CUV 236
DekorativnÍ nádrŽ NádrŽ s rvbami DekoratiVní nádrŽ NádrŽ s rvbami

2500 l/hod I A

3800 l/hod 5
6000 l/hod 1 5 7 q 1 8 ' t0
'10 000 l/hod 60 25
'12 000 l/hod 60 30

m " m" m- m'

B|o sYsTĚ|\4 2
OMEGA 4 OMEGA 6

2xCUV 236 3 x CUV 236
Dekorativní nádrŽ NádrŽ s rvbami Dekorativní nádrŽ NádrŽ s rvbami

--- (25 000 t/h) 120 60 180 90

20r5



.manipulace s ěerpad|em a cUV |ampou pomocÍ kabe|
prísny ákaz vstupu a koupání so V jezÍ|ku za g|ovozu - vŽdy odpojte zaiízenÍ od el' sítě*pŤi insta|aci nebo drŽbě zarízení pouŽívejte ochranné pracovní pom cky
jako gumové rukavice, ho|inky, ochranné bn.||e, atd.*pokud je čerpad|o nebo cUV |ampa pÍipojeny do e|ektrické sítě nevstupujte do bazénu, jezírka čijímky

VARoVÁNÍ: Paprsky CUV |ampy jsou škod|ivé pro oči a kŮŽi, nikdy nepouŽívejte |ampu bez jejího krytu !!!

8. sERv|s A DoDÁVKY NÁHRADNÍGH DlLÚ

Záruění a poáruční servis je prováděn v sou|adu s obchodním zákoníkem. Náhradní díly dodáváme na
objednávku, anebo prostÍednictvím prodejcrl a servisních stÍedisek (viz. záruční |ist).

9' ŘEz F|LTRAGÍ

OMEGA 2 A

a

2  - ' .

. h :
|  / i- -  r ;  , -  |

.-5.----l----=-
l ' : . * - /  

" Ě ' " ' . \  

- t

_ .__--_ i:;,:3"-:n >* __ j
-.:-\Ťai'?

. 5

. '" ..61-*-- *r.' =r'-:-{ll;=-lr}l'

1 KRYT

2 UKAZATEL
HALDINYVODY

3 TEPLoMĚR

4 VELKÁáTKA

5 MALÁ ZATKA

6 Č|sT|cÍ NÁČtN.r

7
i'Eii IAVA

F|LTARČNÍcH
xot tntčpt<

I KOLEJNICE

9 MEz|VLoŽKA

í 0 oRŽADLo

1 1 ILACITKO
DRŽADLA

12 BIo KUL|ČKY

í 3 FILTRAGNI
VRSTVA

't4 BOX

15 PŘ|PoJENÍ UV
LAMPY NEBO
PŘÍToKoVÁ

ČÁsT
í 6

17
18

VÝPUSTNI ČÁsT

19

20
21
22
23
24

PROVOZNi
oDToKoVÁ

ČÁsT

25
26
27

]5,.;š.' " ' '1
,,1"}fts,'
", i i ' ,, ,\,t i t ,  )  i  I.  j  '  ;  i  i ;  ,  l

o j !

tr+
.] i  Í1:,,."* "i

i.ffi'l ,,

.NEMUSÍ BÝI souČÁsrl oooÁvry

2015


